



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2015 года

№ 192-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «12919098728,16» заменить цифрами «12931264308,16»;
- цифры «1373351019,81» заменить цифрами «1396342599,81»;
- цифры «1207476043,80» заменить цифрами «1202067343,80»;
- цифры «1203645880,20» заменить цифрами «1198228580,20»;

2) в разделе 6:

- цифры «12919098728,16» заменить цифрами «12931264308,16»;
- цифры «1373351019,81» заменить цифрами «1396342599,81»;
- цифры «1207476043,80» заменить цифрами «1202067343,80»;
- цифры «1203645880,20» заменить цифрами «1198228580,20»;
- цифры «5635382082,91» заменить цифрами «5633309937,91»;
- цифры «7283716645,25» заменить цифрами «7297954370,25»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «5635382082,91» заменить цифрами «5633309937,91»;
- цифры «747774802,53» заменить цифрами «756528657,53»;
- цифры «595185087,40» заменить цифрами «589776387,40»;
- цифры «621724665,08» заменить цифрами «616307365,08»;

- в разделе 10:

абзац четвертый дополнить словами «в сфере физической культуры и спорта»;

абзац седьмой исключить;

абзац сорок пятый дополнить словами «и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений, руб.»;

абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:

«По – общая потребность прошедших отбор для предоставления субсидий на капитальный ремонт муниципальных образований Омской области в финансовых средствах на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений.»;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «7283716645,25» заменить цифрами «7297954370,25»;

цифры «625576217,28» заменить цифрами «639813942,28»;

- в разделе 10:

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«- капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений сферы молодежной политики»;

абзац четвертый после слова «Субсидии» дополнить словами «на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений сферы молодежной политики (далее – субсидии на ремонт) и»;

абзац седьмой исключить;

в абзаце тринадцатом слова «на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, на выплату заработной платы работникам учреждений» исключить;

после абзаца сорок восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер субсидии на ремонт определяется по формуле:

$$C_i = P_i \times S_i \times R, \text{ где:}$$

$C_i$  – размер субсидии на ремонт  $i$ -му муниципальному образованию Омской области, руб.;

$P_i$  – потребность в финансовых ресурсах  $i$ -го муниципального образования Омской области на ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений сферы молодежной политики;

$S_i$  – доля софинансирования из областного бюджета для  $i$ -го муниципального образования Омской области (не более 99,9%);

$R$  – поправочный коэффициент определяется по формуле:

$R = C_o / P_o$ , где:

$C_o$  – общий объем субсидий на ремонт, руб.;

$P_o$  – общая потребность прошедших отбор для предоставления субсидий на ремонт муниципальных образований Омской области в финансовых ресурсах на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений сферы молодежной политики.»;

5) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4  
«Структура государственной программы Омской области  
«Развитие физической культуры и спорта и реализация  
мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»

- 1) в строке 1 «Ведомственная целевая программа 1 «Развитие физической культуры и спорта в Омской области»:
  - цифры «101014751,21» заменить цифрами «88388751,21»;
  - цифры «11785800,00» заменить цифрами «9985800,00»;
  - цифры «12517400,00» заменить цифрами «7108700,00»;
  - цифры «12576600,00» заменить цифрами «7159300,00»;
- 2) в строке 2 «Ведомственная целевая программа 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:
  - цифры «4544492560,36» заменить цифрами «4555928335,36»;
  - цифры «594016226,29» заменить цифрами «605452001,29»;
  - цифры «4531809543,36» заменить цифрами «4543245318,36»;
  - цифры «588228585,29» заменить цифрами «599664360,29»;
- 3) в строке 3 «Ведомственная целевая программа 3 «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта Омской области»:
  - цифры «486451617,75» заменить цифрами «486851617,75»;
  - цифры «47129976,24» заменить цифрами «47529976,24»;
  - цифры «80» заменить символом «х»;
  - цифры «85» заменить символом «х»;
  - цифры «90» заменить символом «х»;
  - цифры «95» заменить символом «х»;
  - в графах 24, 25 подстроки «4.3. средств дорожного фонда Омской области» цифры «100» заменить символом «х»;
- 4) в строке 5 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по информационному обеспечению развития физической культуры и спорта»:
  - цифры «31000000,00» заменить цифрами «26900000,00»;
  - в графе 10 цифры «5600000,00» заменить цифрами «1500000,00»;
- 5) в строке 5.2 «Мероприятие 2. Организация спортивных передач (рубрик) в средствах массовой информации Омской области»:
  - цифры «14300000,00» заменить цифрами «12000000,00»;
  - в графе 10 цифры «2600000,00» заменить цифрами «300000,00»;
- 6) в строке 5.3 «Мероприятие 3. Организация телевизионных трансляций значимых спортивных мероприятий, проводимых на территории Омской области»:

- цифры «13700000,00» заменить цифрами «11900000,00»;
- в графе 10 цифры «2500000,00» заменить цифрами «700000,00»;

7) в строке 6 «Основное мероприятие «Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта Омской области»:

- цифры «471923153,59» заменить цифрами «474741233,59»;
- цифры «89242800,00» заменить цифрами «92060880,00»;
- цифры «290884255,59» заменить цифрами «293702335,59»;
- цифры «27290000,00» заменить цифрами «30108080,00»;

8) в строке 6.2 «Мероприятие 2. Реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципальных районах Омской области»:

- цифры «57730000,00» заменить цифрами «54480000,00»;
- цифры «6530000,00» заменить цифрами «3280000,00»;

9) в строке 6.3 «Мероприятие 3. Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений»:

- цифры «87113000,00» заменить цифрами «92737580,00»;
- цифры «18470000,00» заменить цифрами «24094580,00»;

10) в строке 6.9 «Мероприятие 9. «Приобретение оборудования и инвентаря для оснащения центров тестирования в рамках реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО)»:

- в подстроке «Всего, из них расходы за счет:» цифры «1952800,00» заменить цифрами «2396300,00»;

- в графах 7, 10 подстроки «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «443500,00»;

11) в строке «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:

- цифры «5635382082,91» заменить цифрами «5633309937,91»;
- цифры «747774802,53» заменить цифрами «756528657,53»;
- цифры «595185087,40» заменить цифрами «589776387,40»;
- цифры «621724665,08» заменить цифрами «616307365,08»;
- цифры «5441660167,91» заменить цифрами «5439588022,91»;
- цифры «680034361,53» заменить цифрами «688788216,53»;

12) в строке 1 «Основное мероприятие 1. Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации и эффективной самореализации молодежи Омской области»:

- цифры «223672480,00» заменить цифрами «215372480,00»;
- цифры «12660000,00» заменить цифрами «4360000,00»;

13) в строке 1.1 «Мероприятие 1. Реализация комплекса мер по вовлечению молодежи Омской области в деятельность студенческих отрядов Омской области»:

- цифры «19511200,00» заменить цифрами «19111200,00»;

- цифры «1400000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

14) в строке 1.5 «Мероприятие 5. Организация и проведение молодежного форума «РИТМ»:

- цифры «80619200,00» заменить цифрами «73619200,00»;

- цифры «7000000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе 20 цифры «11,2» заменить символом «х»;

15) в строке 1.7 «Мероприятие 7. Реализация молодежных творческих проектов, организация и проведение фестивалей, конкурсов, слетов, чемпионатов, турниров с целью поддержки талантливой молодежи Омской области»:

- цифры «11186700,00» заменить цифрами «10386700,00»;

- в графе 10 цифры «1000000,00» заменить цифрами «200000,00»;

16) в строке 1.10 «Мероприятие 10. Организация участия детей, молодежи Омской области в межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, играх, турнирах, фестивалях, конференциях»:

- цифры «18594400,00» заменить цифрами «18494400,00»;

- цифры «1000000,00» заменить цифрами «900000,00»;

17) в строке 1 «Ведомственная целевая программа «Информационное обеспечение молодежной политики. Совершенствование деятельности учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере молодежной политики»:

- цифры «982463078,31» заменить цифрами «993300803,31»;

- цифры «116599855,00» заменить цифрами «127437580,00»;

18) в строке 1 «Ведомственная целевая программа «Организация оздоровления и отдыха детей в Омской области»:

- цифры «6077581086,94» заменить цифрами «6089281086,94»;

- цифры «496316362,28» заменить цифрами «508016362,28»;

- цифры «6072506086,94» заменить цифрами «6084206086,94»;

19) в строке «Итого по подпрограмме 2 государственной программы»:

- цифры «7283716645,25» заменить цифрами «7297954370,25»;

- цифры «625576217,28» заменить цифрами «639813942,28»;

- цифры «7278641645,25» заменить цифрами «7292879370,25»;

20) в строке «ИТОГО по государственной программе»:

- цифры «12919098728,16» заменить цифрами «12931264308,16»;

- цифры «1373351019,81» заменить цифрами «1396342599,81»;

- цифры «1207476043,80» заменить цифрами «1202067343,80»;

- цифры «1203645880,20» заменить цифрами «1198228580,20»;

- цифры «12720301813,16» заменить цифрами «12732467393,16»;

- цифры «1305610578,81» заменить цифрами «1328602158,81».